

**Обоснования (расчёты) плановых показателей поступлений
и выплат к плану финансово-хозяйственной деятельности
МБДОУ "Львовский детский сад"
на 2022г. и плановый период 2023 и 2024 годов.**

1. Расчет доходов от собственности (строка 1100)

Наименование	на 2020 год (на текущий финансовый год)				на 2021 год (на первый год планового периода)				на 2022 год (на второй год планового периода)			
	Кол-во	Срок	Размер ставки (тариф), руб.	Всего доходов, руб.	Кол-во	Срок	Размер ставки (тариф), руб.	Всего доходов, руб.	Кол-во	Срок	Размер ставки (тариф), руб.	Всего доходов, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Недвижимое имущество (кв. м), всего	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00
в том числе:				0,00				0,00				0,00
Движимое имущество (шт.), всего	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00
в том числе:				0,00				0,00				0,00
Итого	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00

2. Расчет доходов от оказания платных услуг, работ, компенсаций затрат учреждения (строка 1200)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2022 год (на текущий финансовый год)	на 2023 год (на первый год планового периода)	на 2024 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждения	0100	11 059 867,77	9 922 148,95	9 336 143,31
в том числе:				
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета)	0110	10578941,98	9324593,26	8738187,62
доходы от оказания услуг, выполнения работ, в рамках установленного государственного (муниципального) задания	0120	480925,79	597555,69	597955,69
доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений	0130			

2.1. Детализированный расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, в рамках установленного государственного (муниципального задания)

Наименование услуги (работы)	Код строки	Стоимость услуги за 1 день (Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб.			Среднегодовое количество детодней за последние три года (Среднегодовой объем услуг (выполнения работ) за последние три года)			Объем планируемых поступлений, руб.		
		на 2022 год (на текущий финансовый год)	на 2023 год (на первый год планового периода)	на 2024 год (на второй год планового периода)	на 2022 год (на текущий финансовый год)	на 2023 год (на первый год планового периода)	на 2024 год (на второй год планового периода)	на 2022 год (на текущий финансовый год)	на 2023 год (на первый год планового периода)	на 2024 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Родительская плата	0100	72,56	72,56	72,56	7299	7299	7299	480925,79	597555,69	597555,69
	0200									
Итого	9000	x	x	x	x	x	x	480925,79	597555,69	597555,69

2.2. Детализированный расчет доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений

Наименование услуги (работы)	Код строки	Сумма поступлений за прошлый год, руб.			Плановая индексация по текущему году, %			Объем планируемых поступлений, руб.		
		на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)	на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)	на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
(Имущество 1)	0100									
(Имущество 2)	0200									
(Имущество 3)	0300									
(Имущество 4)	0400									
Итого	9000	x	x	x	x	x	x			

3. Расчет доходов от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия (строка 1300)

Наименование	на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4
Итого	0,00	0,00	0,00

4. Расчет безвозмездных денежных поступлений (строка 1400)

Наименование услуги (работы)	Код строки	Среднегодовое поступление за единицу (из расчета за последние три года), руб.			Среднегодовое количество поступлений за последние три года			Объем планируемых поступлений, руб.		
		на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)	на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)	на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0100									
	0200									
	0300									
	0400									
Итого	9000	x	x	x	x	x	x			

1. Расчет расходов на выплаты персоналу

1.1. Расчет расходов на оплату труда (строка 2110)

1.1.1. Источник финансового обеспечения (КБК)703 0701 1610189280 611 ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

1.1.1.1. Расчет расходов на оплату труда на 20 22 год (текущий финансовый год)

Категория должности	Наименование должности	Код строки	Установленная численность, ед.	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника			Фонд оплаты труда в год (гр. 4 x гр.5x12)	
				всего (гр.6 + гр. 7 + гр. 8)	в том числе:			
					по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера		по выплатам стимулирующего характера
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Руководитель	x	0100	1	41 758,03	22512		19246,03	501 096,36
Заместитель	x	0200		0,00				0,00
Главный бухгалтер(совм)	x	0300	0,5	23 879,00	7879		16000	286 548,00
Педагогические работники (осн)	x	0400	3,5	45 532,30	22042		23490,3	1 912 356,60
Педагогические работники (совм)	x	0500	0,75	16 343,00	8343		8000	147 087,00
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (осн)	x	0600	4,25	15 278,00	4078		11200	183 336,00
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (совм)	x	0700	1	11 077,12	4078		6999,12	132 925,44
Итого		9000		x	x	x	x	3 163 349,40

1.1.1.2. Расчет расходов на оплату труда на 20 23 год (на первый год планового периода)

Категория должности	Наименование должности	Код строки	Установленная численность, ед.	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника			Фонд оплаты труда в год (гр. 4 x гр.5x12)	
				всего (гр.6 + гр. 7 + гр. 8)	в том числе:			
					по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера		по выплатам стимулирующего характера
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Руководитель	x	0100	1	41 512,00	22512		19000	498 144,00
Заместитель	x	0200		0,00				0,00
Главный бухгалтер(совм)	x	0300	0,5	23 879,00	7879		16000	286 548,00
Педагогические работники (осн)	x	0400	3,5	45 532,30	22042		23490,3	1 912 356,60
Педагогические работники (совм)	x	0500	0,75	16 343,00	8343		8000	147 087,00
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (осн)	x	0600	4,25	15 278,00	4078		11200	183 336,00
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (совм)	x	0700	1	11 077,12	4078		6999,12	132 925,44
Итого		9000		x	x	x	x	3 160 397,04

1.1.1.3. Расчет расходов на оплату труда на 20 24 год (на второй год планового периода)

Категория должности	Наименование должности	Код строки	Установленная численность, ед.	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника			Фонд оплаты труда в год (гр. 4 x гр.5x12)	
				всего (гр.6 + гр. 7 + гр. 8)	в том числе:			
					по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера		по выплатам стимулирующего характера
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Руководитель	x	0100	1	41 512,00	22512		19000	498 144,00
Заместитель	x	0200		0,00				0,00
Главный бухгалтер(совм)	x	0300	0,5	23 879,00	7879		16000	286 548,00
Педагогические работники (осн)	x	0400	3,5	45 532,30	22042		23490,3	1 912 356,60
Педагогические работники (совм)	x	0500	0,75	16 343,00	8343		8000	147 087,00
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (осн)	x	0600	4,25	15 278,00	4078		11200	183 336,00
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (совм)	x	0700	1	11 077,12	4078		6999,12	132 925,44
Итого		9000		x	x	x	x	3 160 397,04

1.1.2. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

1.1.2.1. Расчет расходов на оплату труда на 20 22 год (текущий финансовый год)

Категория должности	Наименование должности	Код строки	Установленная численность, ед.	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника			Фонд оплаты труда в год (гр. 4 x гр.5x12)	
				всего (гр.6 + гр. 7 + гр. 8)	в том числе:			
					по должностно му окладу	по выплатам компенсационн ого характера		по выплатам стимулирую щего характера
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Средний медицинский персонал (совм)	x	0100	1	28 923,06	7123,44		21799,62	347 076,72
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (осн)	x	0200	5,8	24 074,99	4910,75	1667,96	17496,28	1 675 619,30
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (совм)	x	0300	0,3	13 024,84	1024,84		12000	46 889,42
	x	0400		0,00				0,00
	x	0500		0,00				0,00
	x	0600		0,00				0,00
Итого		9000		x	x	x	x	2 069 585,45

1.1.2.2. Расчет расходов на оплату труда на 20 23 год (на первый год планового периода)

Категория должности	Наименование должности	Код строки	Установленная численность, ед.	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника			Фонд оплаты труда в год (гр. 4 x гр.5x12)	
				всего (гр.6 + гр. 7 + гр. 8)	в том числе:			
					по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера		по выплатам стимулирующего характера
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Средний медицинский персонал (совм)	x	0100	1	37 479,16	7123,44		30355,72	449 749,92
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (осн)	x	0200	5,8	25 478,71	4910,75	1667,96	18900	1 773 318,22
Младший обслуживающий и учебно-вспомогательный персонал (совм)	x	0300	0,3	7 524,84	1024,84		6500	27 089,42
	x	0400		0,00				0,00
	x	0500		0,00				0,00
	x	0600		0,00				0,00
Итого		9000		x	x	x	x	2 250 157,56

(Выплата 1)	0100							0,00	0,00	0,00
(Выплата 2)	0200							0,00	0,00	0,00
(Выплата 3)	0300							0,00	0,00	0,00
Итого	9000	x	x	x	x	x	x	0,00	0,00	0,00

1.3. Расчет взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников (строка 2141)

11

1.3.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610189280 611 ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Код строки	Размер базы для начисления взносов			Сумма взносов		
			на 2021 год (на текущий финансовый год)	на 2022 год (на первый год планового периода)	на 2023 год (на второй год планового периода)	на 2021 год (на текущий финансовый год)	на 2022 год (на первый год планового периода)	на 2023 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, всего	0100	x	x	x	695936,88	636802,77	636802,77

1,1	в том числе: в пределах установленной предельной величины базы для исчисления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование по тарифу 22.0%	0110	3163349,44	2894558,03	2894558,03	695936,88	636802,77	636802,77
1,2	свыше установленной предельной величины базы для исчисления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование по тарифу 10.0 %	0120				0	0	0
1,3	с применением пониженных страховых взносов на обязательное пенсионное страхование для отдельных категорий плательщиков	0130						
1.3.1	в том числе: по тарифу (%)	0131						
1.4	с применением дополнительных тарифов страховых взносов на обязательное пенсионное страхование для отдельных категорий плательщиков	0140						
1.4.1	в том числе: по тарифу 2.0 %	0141						
2	Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, всего	0200	x	x	x	91737,13376	83942,18287	83942,18287
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по тарифу 2.9 %	0210	3163349,44	2894558,03	2894558,03	91737,13376	83942,18287	83942,18287
2.2	в отношении выплат и иных вознаграждений в пользу иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих в РФ, в пределах установленной предельной величины базы для исчисления страховых взносов по данному виду страхования по тарифу 1.8 %	0220						
2.3	с применением пониженных тарифов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	0230						
2.3.1	в том числе: по тарифу (%)	0231						
3	Страховые взносы на обязательное медицинское страхование, всего	0300	x	x	x	161330,82	147107,36	147107,36
3.1	в том числе : обязательное медицинское страхование по тарифу 5.1%	0310	3163349,44	2894558,03	2894558,03	161330,82	147107,36	147107,36
3.2	с применением пониженного тарифа страховых взносов на обязательное медицинское страхование	0320						
3.2.1	в том числе: по тарифу (%)	0321						
4	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по установленному тарифу	0400	x	x	x	6326,69	6320,79	6320,79

4.1	в том числе: социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0.2 %	обязательное	0410	3163349,44	2894558,03	2894558,03	6326,69	6320,79	6320,79
4.2	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке (%)		1420						
5	Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное социальное страхование, всего		0500	x	x	x			
5.1	в том числе: округления	корректировка	0510	x	x	x			
5.2	корректировка в связи с регрессом по страховым взносам		0520	x	x	x			
Итого			9000	x	x	x	951114,02	874170,20	874170,20

13

1.3.2. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Код строки	Размер базы для начисления взносов			Сумма взносов		
			на 2022 год (на текущий финансовый год)	на 2023 год (на первый год планового периода)	на 2024 год (на второй год планового периода)	на 2022 год (на текущий финансовый год)	на 2023 год (на первый год планового периода)	на 2024 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, всего	0100	x	x	x	455308,8034	495034,6566	495034,6566
1,1	в том числе: в пределах установленной предельной величины базы для исчисления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование по тарифу 22.0%	0110	2069585,47	2250157,53	2250157,53	455308,8034	495034,6566	495034,6566
1,2	свыше установленной предельной величины базы для исчисления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование по тарифу 10.0 %	0120				0	0	0
1,3	с применением пониженных страховых взносов на обязательное пенсионное страхование для отдельных категорий плательщиков	0130						
1.3.1	в том числе: по тарифу (%)	0131						

1.4	с применением дополнительных тарифов страховых взносов на обязательное пенсионное страхование для отдельных категорий плательщиков	0140						
1.4.1	в том числе: по тарифу 2.0 %	0141						
2	Страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, всего	0200	x	x	x	60017,98	65254,57	65254,57
2.1	в том числе: страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по тарифу 2.9 %	0210	2069585,47	2250157,53	2250157,53	60017,98	65254,57	65254,57
2.2	в отношении выплат и иных вознаграждений в пользу иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих в РФ, в пределах установленной предельной величины базы для исчисления страховых взносов по данному виду страхования по тарифу 1.8 %	0220						
2.3	с применением пониженных тарифов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством	0230						
2.3.1	в том числе: по тарифу (%)	0231						
3	Страховые взносы на обязательное медицинское страхование, всего	0300	x	x	x	105548,86	114758,03	114758,03
3.1	в том числе : страховые взносы на обязательное медицинское страхование по тарифу 5.1%	0310	2069585,47	2250157,53	2250157,53	105548,86	114758,03	114758,03
3.2	с применением пониженного тарифа страховых взносов на обязательное медицинское страхование	0320						
3.2.1	в том числе: по тарифу (%)	0321						
4	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по установленному тарифу	0400	x	x	x	4139,17	4500,32	4500,32
4.1	в том числе: обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0.2 %	0410	2069585,47	2250157,53	2250157,53	4139,17	4500,32	4500,32
4.2	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке (%)	1420						
5	Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное социальное страхование, всего	0500	x	x	x			
5.1	в том числе: округления корректировка	0510	x	x	x			
5.2	корректировка в связи с регрессом по страховым взносам	0520	x	x	x			
Итого		9000	x	x	x	622630,48	679547,57	679547,57

2. Расчет расходов на пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств (строка 2211)

2.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование выплаты	на 2021 год (на текущий финансовый год)				на 2022 год (на первый год планового периода)				на 2023 год (на второй год планового периода)			
	Размер выплаты на 1 человека, руб.	Количество выплат в год, шт.	Количество получателей, чел.	Сумма, руб.	Размер выплаты на 1 человека, руб.	Количество выплат в год, шт.	Количество получателей, чел.	Сумма, руб.	Размер выплаты на 1 человека, руб.	Количество выплат в год, шт.	Количество получателей, чел.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
три дня за счет работодателя				8 037,49				15 000,00				
(Наименование 2)				0,00				0,00				15 000,00
(Наименование 3)				0,00				0,00				0,00
Итого	x	x	x	8 037,49	x	x	x	15 000,00	x	x	x	15 000,00

2.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140280 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование выплаты	на 2021 год (на текущий финансовый год)				на 2022 год (на первый год планового периода)				на 2023 год (на второй год планового периода)			
	Размер выплаты на 1 человека, руб.	Количество выплат в год, шт.	Количество получателей, чел.	Сумма, руб.	Размер выплаты на 1 человека, руб.	Количество выплат в год, шт.	Количество получателей, чел.	Сумма, руб.	Размер выплаты на 1 человека, руб.	Количество выплат в год, шт.	Количество получателей, чел.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
три дня за счет работодателя				2 464,74				10 000,00				
(Наименование 2)				0,00				0,00				10 000,00
(Наименование 3)				0,00				0,00				0,00
Итого	x	x	x	2 464,74	x	x	x	10 000,00	x	x	x	10 000,00

3. Расчет расходов на налоги на имущество организации и земельный налог (строка 2310)

3.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

3.1.1. Расчет уплаты налогов на недвижимое имущество

Наименование выплаты	Код строки	на 2021 год (на текущий финансовый год)			на 2022 год (на первый год планового периода)			на 2023 год (на второй год планового периода)		
		Налоговая база (Остаточная стоимость)	Налоговая ставка	Сумма, руб.	Налоговая база (Остаточная)	Налоговая ставка	Сумма, руб.	Налоговая база (Остаточная стоимость)	Налоговая ставка	Сумма, руб.
Налог на имущество	0100	0	2,20%	8 435	0	2,20%	9 000,00	0	2,20%	9 000,00
госпошлина	0200						0,00			0,00
	0300			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	8 435	x	x	9 000,00	x	x	9 000,00

3.1.2. Расчет уплаты налогов на движимое имущество

	на 2022 год (на текущий финансовый год)	на 2023 год (на первый год планового периода)	на 2024 год (на второй год планового периода)

Наименование выплаты	Код строки	Налоговая база (Мощность двигателя), ед.	Налоговая ставка	Сумма, руб.	Налоговая база (Мощность двигателя), ед.	Налоговая ставка	Сумма, руб.	Налоговая база (Мощность двигателя), ед.	Налоговая ставка	Сумма, руб.
(Транспорт 1)	0100			0,00			0,00			0,00
(Транспорт 2)	0200			0,00			0,00			0,00
(Транспорт 3)	0300			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	0,00	x	x	0,00	x	x	0,00

17

4. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества (строка 2630)

Наименование расходов	Код строки	на 2021 год (на текущий финансовый год)	на 2022 год (на первый год планового периода)	на 2023 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества	0100			
Расходы на прочие работы, услуги	0200			
Расходы на услуги, работы для целей капитальных вложений	0300			
Расходы на увеличение стоимости основных средств	0400			
Расходы на увеличение стоимости материальных запасов	0500			
Итого	9000	0,00	0,00	0,00

5. Расчет расходов на прочую закупку товаров, работ, услуг (строка 2640)

Наименование расходов	Код строки	на 2021 год (на текущий финансовый год)	на 2022 год (на первый год планового периода)	на 2023 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5
<i>Расходы на услуги связи</i>	0100	17973,6	18000	18000
<i>Расходы на транспортные услуги</i>	0200			
<i>Расчет расходов на коммунальные услуги</i>	0300	874076,08	781900	781900
<i>исключением земельных участков и других обособленных</i>	0400			
<i>Расходы на оплату работ, услуг по содержанию имущества</i>	0500	1913301,39	173900	173900
<i>Расходы на прочие работы, услуги</i>	0600	96932,1	223000	223000
<i>Расходы на страхование</i>	0700			
<i>Расходы на услуги, работы для целей капитальных вложений</i>	0800			
<i>Расходы на увеличение стоимости основных средств</i>	0900	42760	40000	40000
<i>Расходы на увеличение стоимости материальных запасов</i>	1000	1289207,96	1406684,32	1406684,32
Итого	9000	4 234 251,13	2 643 484,32	2 643 484,32

5.1. Расчет расходов на оплату услуг связи

5.1.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x кол-во номеров (гр.2))	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.6 x гр.7 x кол-во номеров (гр.2))	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.9 x гр.10 x кол-во номеров (гр.2))
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Услуги Ростелеком (телефон)	0100	12	500	5 973,60	12	500	8 000,00	12	500	8000,00
интернет Новые технологии	0200	12	1000	12 000,00	12	1000	15 000,00	12		15000,00
	0300			0,00			0,00			0,00
	0400			0,00			0,00			
Итого	9000	x	x	17 973,60	x	x	23 000,00	x	x	23000,00

5.1.2. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610189280 611 ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x кол-во номеров (гр.2))	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.6 x гр.7 x кол-во номеров (гр.2))	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.9 x гр.10 x кол-во номеров (гр.2))
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Услуги "ООО НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" (интернет)	0100			0,00			0,00			0,00
	0200			0,00			0,00			0,00
	0300			0,00			0,00			0,00
	0400			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	0,00	x	x	0,00	x	x	0,00

5.2. Расчет расходов на транспортные услуги

5.2.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
(Наименование 1)	0100			0,00			0,00			0,00
(Наименование 2)	0200			0,00			0,00			0,00
(Наименование 3)	0300			0,00			0,00			0,00
(Наименование 4)	0400			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	0,00	x	x	0,00	x	x	0,00

5.3. Расчет расходов на коммунальные услуги

5.3.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611

5.3.1.1. Расчет расходов на коммунальные услуги на 20 21 год (на текущий финансовый год)

Наименование показателя	Размер потребления ресурса (среднегодовой за три года)	действующий тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
Электроснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	199 617,49
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	21 000	7,39	5%	199 617,49
				0,00
Обращение с ТКО	x	x	x	22 145,82
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	12	1833,33		22 145,82
				0,00
Водоснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	14 079,05
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	950	32,32	5%	14 079,05
				0,00
Газоснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	578 697,04
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	80 тыс.куб м	7,3	5%	578 697,04
				0,00
энергосервис:				
<i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	59 536,68
				59 536,68
				0,00
Итого	x	x	x	874 076,08

5.3.1.2. Расчет расходов на коммунальные услуги на 20 22 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя	Размер потребления ресурса (среднегодовой за три года)	действующий тариф (с учетом НДС) руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
Электроснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	170 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	21 000	7,39	5%	170 000,00
				0,00
Обращение с ТКО	x	x	x	22 800,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	12	1833,33		22 800,00
				0,00
Водоснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	20 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	950	32,32	5%	20 000,00
				0,00
Газоснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	550 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	80 тыс.куб м	7,3	5%	550 000,00
				0,00
энергосервис:				
<i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	49 670,95
				49 670,95
				0,00
Итого	x	x	x	812 470,95

5.3.1.3. Расчет расходов на коммунальные услуги на 20 24год (на второй год планового периода)

Наименование показателя	Размер потребления ресурса (среднегодовой за три года)	действующий тариф (с учетом НДС) руб	Индексация, %	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3 xгр.4)
1	2	3	4	5
Электроснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	х	х	х	191 969,79
<i>МБДОУ Львовский детский сад</i>	21 000	7,39	5%	191 969,79
				0,00
Обращение с ТКО	х	х	х	24 000,00
<i>МБДОУ Львовский детский сад</i>	12	1833,33		24 000,00
				0,00
Водоснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	х	х	х	25 000,00
<i>МБДОУ Львовский детский сад</i>	950	32,32	5%	25 000,00
				0,00
Газоснабжение:				
<i>в том числе по объектам</i>	х	х	х	552 000,00
<i>МБДОУ Львовский детский сад</i>	80 тыс.куб м	7,3	5%	552 000,00
				0,00
энергосервис:				
<i>в том числе по объектам</i>	х	х	х	52 000,00
				52 000,00
				0,00
Итого	х	х	х	844 969,79

5.4. Расчет расходов на арендную плату за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных ресурсов)

5.4.1. Источник финансового обеспечения (КБК)703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование	на 2022 год (на текущий финансовый год)				на 2023 год (на первый год планового периода)				на 2024 год (на второй год планового периода)			
	Кол-во	Срок	Размер ставки (тариф), руб.	Всего доходов, руб.	Кол-во	Срок	Размер ставки (тариф), руб.	Всего доходов, руб.	Кол-во	Срок	Размер ставки (тариф), руб.	Всего доходов, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
всего	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00
<i>в том числе:</i>				0,00				0,00				0,00
				0,00				0,00				0,00
Движимое имущество (шт.), всего	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00
<i>в том числе:</i>				0,00				0,00				0,00
				0,00				0,00				0,00
Итого	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00	x	x	x	0,00

5.5. Расчет расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

5.5.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

5.5.1.1. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг на 20 22 год (на текущий финансовый год)

Наименование показателя	Количество объектов, ед.	Количество работ (среднегодовой за три года)	Стоимость работ, услуг (за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
<i>обслуживание электрических и инженерных систем</i>	x	x	x	36 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	16	5000	36 000,00
				0,00
<i>экспертиза основных средств</i>	x	x	x	1 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	1000	1 000,00
				0,00
<i>Обслуживание газопровода, измерит комплекса оборуд</i> в том числе по объектам	x	x	x	23 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	3750	23 000,00
				0,00
<i>Дезинфекция. Дератизация</i> в том числе по объектам	x	x	x	12 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	3000	12 000,00
				0,00
<i>Обслуживание пожарной сигнализации</i> в том числе по объектам	x	x	x	35 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	4000	14 000,00
<i>поверка счетчиков</i>				21 000,00
<i>обслуживание тревожной синг</i> в том числе по объектам	x	x	x	23 400,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	4500	23 400,00
				0,00
<i>поверка газоходов и вентканалов</i> в том числе по объектам	x	x	x	2 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	2000	2 000,00
				0,00
<i>техобслуживание адресного мониторинга</i> в том числе по объектам	x	x	x	23 400,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	5000	23 400,00
				0,00
<i>откачка выгребной ямы</i> в том числе по объектам	x	x	x	28 000,00

<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	8750	28 000,00
				0,00
<i>ремонт домофона</i>	x	x	x	5 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	5000	5 000,00
				0,00
<i>обслуживание АТП в том числе по объектам</i>	x	x	x	65 906,79
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	30000	56 000,00
<i>ремонт техники</i>				9 906,79
<i>обслуживание тревожной синг в том числе по объектам</i>	x	x	x	19 200,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	5	3000	19 200,00
				0,00
<i>Обслуживание видеонаблюдения в том числе по объектам</i>	x	x	x	20 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	5000	20 000,00
				0,00
<i>Обслуживание телеметрии в том числе по объектам</i>	x	x	x	16 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	3000	12 000,00
<i>акарицидная обработка</i>				10 000,00
<i>ИТОГО</i>				309 906,79

5.5.1.2. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг на 20 23 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя	Количество объектов, ед.	количество работ (среднегодовое за три года)	Стоимость работ, услуг (за единицу) руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3 xгр.4)
1	2	3	4	5
<i>обслуживание электрических и инженерных систем</i>	x	x	x	62 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	16	5000	40 000,00
<i>Обслуживание газопровода,измерит комплекса оборуд в том числе по объектам</i>				22 000,00
<i>экспертиза основных средств</i>	x	x	x	1 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	1000	1 000,00
				0,00

Обслуживание газопровода, измерит комплекса оборуд	в том числе по объектам	x	x	x	8 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	3750	8 000,00
					0,00
Дезинфекция. Дератизация	в том числе по объектам	x	x	x	14 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	3000	14 000,00
					0,00
Обслуживание пожарной сигнализации	в том числе по объектам	x	x	x	16 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	4000	16 000,00
					0,00
обслуживание тревожной синг	в том числе по объектам	x	x	x	22 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	1	4500	22 000,00
					0,00
поверка газоходов и вентканалов	в том числе по объектам	x	x	x	2 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	1	2000	2 000,00
					0,00
техобслуживание адресного мониторинга	в том числе по объектам	x	x	x	23 400,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	5000	23 400,00
					0,00
откачка выгребной ямы	в том числе по объектам	x	x	x	30 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	8750	30 000,00
					0,00
поверка газоанализатора	в том числе по объектам	x	x	x	30 608,70
	МБДОУ Льговский детский сад	1	1	5000	10 000,00
	противопожарные мероприятия				20 608,70
обслуживание АТП	в том числе по объектам	x	x	x	60 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	1	30000	60 000,00
					0,00
заправка и ремонт картриджей	в том числе по объектам	x	x	x	0,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	5	3000	
					0,00
Обслуживание видеонаблюдения	в том числе по объектам	x	x	x	37 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	5000	22 000,00
	проверка и пломбировка счетчиков				15 000,00
Обслуживание телеметрии	в том числе по объектам	x	x	x	24 000,00
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	3000	14 000,00
	акарицидная обработка				10 000,00
	ИТОГО				330 008,70

5.5.1.3. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг на 2024 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя	Количество объектов, ед.	количество работ (среднегодовое за три года)	Стоимость работ, услуг (за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр.2 х гр.3 хгр.4)
1	2	3	4	5
<i>обслуживание электрических и инженерных систем</i>	x	x	x	62 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	16	5000	40 000,00
<i>Обслуживание газопровода,измерит комплекса оборуд в том числе по объектам</i>				22 000,00
<i>экспертиза основных средств</i>	x	x	x	1 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	1000	1 000,00
				0,00
<i>Обслуживание газопровода,измерит комплекса оборуд в том числе по объектам</i>	x	x	x	8 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	3750	8 000,00
				0,00
<i>Дезинфекция. Дератизация в том числе по объектам</i>	x	x	x	14 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	3000	14 000,00
				0,00
<i>Обслуживание пожарной сигнализации в том числе по объектам</i>	x	x	x	16 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	4000	16 000,00
				0,00
<i>обслуживание тревожной синг в том числе по объектам</i>	x	x	x	22 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	4500	22 000,00
				0,00
<i>поверка газоходов и вентканалов в том числе по объектам</i>	x	x	x	2 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	1	2000	2 000,00
				0,00
<i>техобслуживание адресного мониторинга в том числе по объектам</i>	x	x	x	23 400,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	5000	23 400,00
				0,00
<i>откачка выгребной ямы в том числе по объектам</i>	x	x	x	30 000,00
<i>МБДОУ Льговский детский сад</i>	1	4	8750	30 000,00

				0,00
поверка газоанализатора	в том числе по объектам	X	X	X
	МБДОУ Льговский детский сад	1	1	5000
	противопожарные мероприятия			10 000,00
				20 608,70
обслуживание АТП	в том числе по объектам	X	X	X
	МБДОУ Льговский детский сад	1	1	30000
				60 000,00
				0,00
заправка и ремонт картриджей		X	X	X
	МБДОУ Льговский детский сад	1	5	3000
				0,00
Обслуживание видеонаблюдения	в том числе по объектам	X	X	X
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	5000
	проверка и пломбировка счетчиков			
				15 000,00
Обслуживание телеметрии	в том числе по объектам	X	X	X
	МБДОУ Льговский детский сад	1	4	3000
	акарицидная обработка			
				14 000,00
				10 000,00
	ИТОГО			330 008,70

5.5.2. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 161018280 611 ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

5.5.2.1. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг на 20 22 год (на текущий финансовый год)

Наименование показателя	Количество объектов, ед.	количество работ (среднегодовое за три года)	Стоимость работ, услуг (за единицу) руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
заправка картриджа	в том числе по объектам	X	X	X
	объект 1			3 940,00
	объект 2			0,00
(Работа 2) :	в том числе по объектам	X	X	X
	объект 1			0,00

	объект 2				0,00
(Работа 3):	в том числе по объектам	X	X	X	0,00
	объект 1				0,00
	объект 2				0,00
(Работа 4):	в том числе по объектам	X	X	X	0,00
	объект 1				0,00
	объект 2				0,00
(Работа 5):	в том числе по объектам	X	X	X	0,00
	объект 1				0,00
	объект 2				0,00
Итого		X	X	X	3 940,00

5.5.2.2. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг на 2023 год (на первый год планового периода)

Наименование показателя	Количество объектов, ед.	Количество работ (среднегодовое за три года)	Стоимость работ, услуг (за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
заправка картриджа	X	X	X	5 000,00
	объект 1			5 000,00
	объект 2			0,00
(Работа 2):	в том числе по объектам	X	X	0,00
	объект 1			0,00
	объект 2			0,00
(Работа 3):	в том числе по объектам	X	X	0,00
	объект 1			0,00
	объект 2			0,00
(Работа 4):	в том числе по объектам	X	X	0,00
	объект 1			0,00
	объект 2			0,00
(Работа 5):	в том числе по объектам	X	X	0,00
	объект 1			0,00

	<i>объект 2</i>			0,00
Итого	x	x	x	5 000,00

5.5.2.3. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг на 20 24 год (на второй год планового периода)

Наименование показателя	Количество объектов, ед.	Количество работ (среднегодовое за три года), шт.	Стоимость работ, услуг (за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр.2 x гр.3 xгр.4)
1	2	3	4	5
<i>заправка картриджа</i> <i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	5 000,00
<i>объект 1</i>				5 000,00
<i>объект 2</i>				0,00
<i>(Работа 2):</i> <i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	0,00
<i>объект 1</i>				0,00
<i>объект 2</i>				0,00
<i>(Работа 3):</i> <i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	0,00
<i>объект 1</i>				0,00
<i>объект 2</i>				0,00
<i>(Работа 4):</i> <i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	0,00
<i>объект 1</i>				0,00
<i>объект 2</i>				0,00
<i>(Работа 5):</i> <i>в том числе по объектам</i>	x	x	x	0,00
<i>объект 1</i>				0,00
<i>объект 2</i>				0,00

Итого

x	x	x	5 000,00
---	---	---	----------

32

5.6. Расчет расходов на прочие работы, услуги

5.6.1. Источник финансового обеспечения (КБК)703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СБИС	0100	1		6 000,00	1	8000	8 000,00	1	8000	8 000,00
услуги программиста	0200									
услуги нотариуса	0300	1			1	3000	3 000,00	1	3000	3 000,00
медицинский осмотр	0400	1		16 000,00	1	33000	33 000,00	1	33000	33 000,00
обучение и аттестация сотрудников	0100	1		20 000,00	1	20000	20 000,00	1	20000	20 000,00
лабораторные исследования	0200	2		15 000,00	2		15 000,00	2		15 000,00
акарицидная обработка	0300	1								
тревожная кнопка	0400	12		13 706,04	12		17 000,00	12		17 000,00
опиливание деревьев	0100	1		14 226,06	1					

ослуживание сайта	0200	1		1 800,00	1		3 000,00	1		3 000,00
разработка плана эвакуации	0200	1			1					
антивирус	0200	1		3 000,00	1		3 000,00	1		3 000,00
обезвреживание люминисц.ламп	0200	1		2 700,00	1	3000	3 000,00	1	3000	3 000,00
аттестация рабочих мест	0200	1								
ИТОГО	0400			92 432,10			105 000,00			105 000,00

5.6.2. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610180280 611

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
курсы повышения квалификации	0100	1		4 500,00	1	1500	1 500,00	1	15000	15 000,00
(Наименование 2)	0200			0,00			0,00			0,00
(Наименование 3)	0300			0,00			0,00			0,00
(Наименование 4)	0400			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	4 500,00	x	x	1 500,00	x	x	15 000,00

33

5.7. Расчет расходов на страхование

5.7.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
(Наименование 1)	0100			0,00			0,00			0,00
(Наименование 2)	0200			0,00			0,00			0,00
(Наименование 3)	0300			0,00			0,00			0,00
(Наименование 4)	0400			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	0,00	x	x	0,00	x	x	0,00

5.8. Расчет расходов для целей капитальных вложений

5.8.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 20__ год (на текущий финансовый год)			на 20__ год (на первый год планового периода)			на 20__ год (на второй год планового периода)		
		Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.	Количество платежей в год, ед.	Стоимость за один договор, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
шкаф	0100	2	8500	17 000,00			0,00			0,00
(Наименование 2)	0200			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	17 000,00	x	x	0,00	x	x	0,00

34

5.9. Расчет расходов на увеличение стоимости основных средств

5.9.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610180280 611 ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.	Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.	Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
числе по группам объектов	0100	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Учебно-наглядные пособия	0110			0,00			0,00			0,00
домик на площадку	0120				1	25000	25000,00	1	25000	25 000,00
кровать детская	0130			0,00			0,00			0,00

стульчики детские	0140	1	25760	25 760,00			0,00			0,00
шкафчики детские	0150			0,00			0,00			0,00
(Наименование 6)	0160			0,00			0,00			0,00
(Наименование 7)	0170			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	25 760,00	x	x	25000,00	x	x	25 000,00

35

5.9.2. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
		Количество закупок в год,	Стоимость за закупку	Сумма, руб.	Количество закупок в год,	Стоимость за закупку	Сумма, руб.	Количество закупок в год,	Стоимость за закупку	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
числе по группам объектов	0100	x	x	x	x	x	x	x	x	x
(Наименование 1)	0110			0,00			0,00			0,00
(Наименование 2)	0120			0,00			0,00			0,00
(Наименование 3)	0130			0,00			0,00			0,00
(Наименование 4)	0140			0,00			0,00			0,00
(Наименование 5)	0150			0,00			0,00			0,00
(Наименование 6)	0160			0,00			0,00			0,00
(Наименование 7)	0170			0,00			0,00			0,00
Итого	9000	x	x	0,00	x	x	0,00	x	x	0,00

36

5.10. Расчет расходов на увеличение стоимости материальных запасов

5.10.1. Источник финансового обеспечения (КБК) 703 0701 1610140230 611 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022 год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.	Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.	Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
в том числе по группам объектов	0100	x	x	x	x	x	x	x	x	x
медикаменты (341)	0110	1		0,00	1	3000	3 000,00	1	3000	3 000,00
Продукты питания (342)	0120	1		638 404,38	1		747 912,31	1		747 912,31
ГСМ (343)	0130	1		5 609,25	1	5000	5 000,00	1	5000	5 000,00
Стройматериалы(344)	0140	1		14 787,00	1	15000	15 000,00	1	15000	15 000,00
Мягкий инвентарь(345)	0150	1		3 024,00	1	25000	25 000,00	1	25000	25 000,00
бумага (346)	0160	1					0,00			
канцтовары(346)	0170	1		35 000,00	1	35000	35 000,00	1	35000	35 000,00
хозрасходы(346)	0180	1		60 215,42	1	45000	45 000,00	1	45000	45 000,00
Итого	9000	x	x	757 040,05	x	x	875 912,31	x	x	875 912,31

37

5.10.2. Источник финансового обеспечения (КБК)703 0701 1610180280 611 ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2024 год (на второй год планового периода)		
		Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.	Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.	Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
в том числе по группам объектов	0100	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Игры, игрушки(346)	0160	1	51242,12	51 242,12	1	25356	25 356,00	1	25356	25 356,00
Итого	9000	x	x	51 242,12	x	x	25 356,00	x	x	25 356,00

5.10.3. Источник финансового обеспечения (КБК) 000 0000 0000000000 130 ВНЕБЮДЖЕТ

Наименование расходов	Код строки	на 2022год (на текущий финансовый год)			на 2023 год (на первый год планового периода)			на 2025 год (на второй год планового периода)		
		Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.	Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.	Количество закупок в год, ед.	Стоимость за закупку (среднегодовое за три года), руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
в том числе по группам объектов	0100	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Продукты питания (342)	0120	1	480925,79	480 925,79	1	597555,69	597 555,69	1	597555,69	597 555,69
хозтовары	0160									
Итого	9000	x	x	480 925,79	x	x	597 555,69	x	x	597 555,69

Руководитель

Заведующая
должность

подпись

Н. Ю. Трушина

ФИО

Главный бухгалтер



подпись

С.В.Варакина

ФИО